
                        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

                                                
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
                             

     18.07.2022                    г. Рассказово                    №    1043      
 

 
О проведении сезонной ярмарки  
по реализации овощей и 
бахчевых культур  
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 №10 «О 
порядке организации ярмарок на территории области»,  в целях развития 
ярмарочной торговли, создания дополнительных условий продажи излишков 
сельскохозяйственной продукции населением города и районов области,  
обеспечения населения овощной продукцией, товарами первой необходимости, 
сельскохозяйственной продукцией, бахчевыми культурами  администрация города 
постановляет:  
 1. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова): 

с 22 июля 2022 года организовать  сезонную ярмарку овощей и 
бахчевых культур на площадках по микрорайонам города: ул. Фабричный 
проезд, ул.60лет Рассказово, ул.Куйбышева, ул.Некрасова, ул.Пушкина, 
ул.Воронежская, ул.Советская, ул.Комсомольская, ул.Маяковского,  ул.8-ое 
Марта,  ул Пролетарская; 

разработать схему размещения участников ярмарки, предоставлять  
торговые места  на бесплатной основе: 

установить режим работы ярмарки с 8.00  до 18.00 часов.  
 привлечь для участия в ярмарке предпринимателей, 
сельхозпроизводителей, жителей города и района с продукцией, выращенной 
на приусадебных участках; 
         рекомендовать участникам ярмарки обеспечить оборудование торгового 
места, наличие сопроводительной документации на реализуемую продукцию, 
информации о принадлежности, обеспечить санитарное содержание торговой 
точки при соблюдении дополнительных санитарных мер в соответствии с 



рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека в Тамбовской области . 
Обеспечить чистоту и порядок во время торговли и по  ее окончании.  
   2. Рекомендовать   территориальному   отделу   Управления 
«Роспотребнадзор» по Тамбовской области в городе Рассказово, Кирсанове, 
Рассказовском, Кирсановском, Бондарском, Гавриловском, Уметском 
районах (Тыжук), ветеринарной службе (Катаранов) принять участие в 
проверке торговых точек по представленным законодательством 
полномочиям обеспечения контроля за соблюдением санитарно-
гигиенических норм и Правил при реализации, хранении и безопасности 
реализуемых овощей и бахчевых культур для здоровья жителей города. 
      3.Рекомендовать       межмуниципальному  отделу    Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев) принять 
участие в проверке, обеспечить правопорядок, безопасность и недопущение 
несанкционированной торговли овощными и бахчевыми культурами. 
      4.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА«ТОП68 (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 
       5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города  Ю.В.Прокудина. 
 
 
 
 
 
 
Первый заместитель главы                                                          В.С.Соколова 
администрации города                                                                                                                                                                                                                                     
 
                                                    
                                                                                     
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                                          Ю.В.Прокудин 
  
 Начальник правового отдела 
 администрации города                                                                           С.А.Солодков                                                               
 
Начальник отдела организационных вопросов,                                   Л.В.Киселева 
кадровой службы и работы с обращениями граждан 
администрации города 
 
 
Начальник отдела потребительского рынка  товаров                           Л.В.Бердникова 



 и услуг  администрации города                                                                
 


